THÀNH ĐOÀN TP.HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH KINH TẾ - LUẬT

***

Số:     -TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày   tháng   năm 2015

THÔNG BÁO
V/v Tuyên dương cá nhân, tập thể đạt thành tích xuất sắc trong

Năm Thanh niên tình nguyện 2014
____

Nhằm thiết thực chào mừng Kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh (26/3/1931 – 26/3/2015); 40 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 – 30/4/2015); đồng thời ghi nhận, nêu gương những cá nhân, tập thể đạt thành

tích xuất sắc trong Năm Thanh niên tình nguyện 2014. Nay Ban Thường vụ Đoàn Trường

thông báo các cơ sở Đoàn – Hội về việc Tuyên dương các  cá nhân, tập thể đạt thành tích

xuất sắc trong Năm Thanh niên tình nguyện 2014, cụ thể như sau:

1. Hình thức tuyên dương - Đối tượng – tiêu chuẩn:

1.1. Hình thức tuyên dương:

Giấy khen Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường (Các cá nhân, tập thể trực

thuộc Đoàn sẽ nhận Giấy khen Đoàn trường, thuộc Hội sẽ nhận Giấy khen Hội sinh viên

trường).

1.2. Đối tượng

- Cán bộ Đoàn – Hội các cấp là thành viên Ban tổ chức các hoạt động tình

nguyện;

- Sinh viên là đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh đang học tại Trường Đại học

Kinh tế – Luật, Hội viên Hội sinh viên Việt Nam Trường Đại học Kinh tế - Luật.

1.3. Tiêu chuẩn

- Đạt thành tích xuất sắc trong Năm Thanh niên tình nguyện 2014; có nhiều đóng

góp tích cực trong các hoạt động tình nguyện của Trường, Khoa và Chi Đoàn;

- Có mô hình, giải pháp hiệu quả trong việc thực hiện Năm Thanh niên tình

nguyện 2014;

- Điểm trung bình học tập năm học 2013-2014 đạt từ 7.0 trở lên, điểm rèn luyện

sinh viên đạt 80 trở lên. Kết quả rèn luyện Đoàn viên đạt xuất sắc.

     2. Hồ sơ:

- Bản báo cáo thành tích (có mẫu đính kèm).

2

- Công văn đề xuất tuyên dương của cơ sở Đoàn (Đoàn khoa sẽ làm công văn đề

xuất với Đoàn trường; LCH Khoa, CLB/Đội/Nhóm làm công văn đề với HSV trường).

- Bản sao các giấy chứng nhận, Giấy khen đạt thành tích xuất sắc trong Năm

Thanh niên tình nguyện 2014.

- Bảng điểm năm học 2013-2014.

4. Tổ chức xét chọn và tuyên dương

-   Đoàn cơ sở tổng hợp hồ sơ của đơn vị gửi về văn phòng Đoàn trường. Ban

Thường vụ Đoàn Trường – Ban Thư ký Hội Sinh viên trường sẽ xem xét và chọn ra

những cá nhân, tập thể đạt thành tích xuất sắc để tuyên dương.

-   Hạn cuối gửi hồ sơ: 16h00 ngày 19/3/2015 (Thứ năm).

-   Thời gian tuyên dương: 8h00 ngày 22/3/2015 (Chủ nhật).

Mọi chi tiết thắc mắc đề nghị các cơ sở Đoàn  liên hệ đ/c Phạm Thanh Hùng

(Chánh Văn phòng Đoàn Trường)  – SĐT: 0909409407.

Để công tác tuyên dương được tiến hành đúng tiến độ và tiêu chuẩn, Ban Thường

vụ Đoàn Trường đề nghị các cơ sở Đoàn – Hội triển khai nghiêm túc nội dung thông báo

này.

 TL.BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

 CHÁNH VĂN PHÒNG

             Phạm Thanh Hùng

Nơi nhận:

     - BCH Đoàn TN – Hội SV Trường;

     - Các Cơ sở Đoàn trực thuộc;

     - Đoàn viên;

     - Lưu VP.